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MESES JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL
Months Jan Feb Mar Apr May June July Aug Sep Oct Nov Dec Sum

LOCAL DE EMBARQUE

Place of Loading Cargo

0217800 - ALF - BELÉM - 0,025 0,025
0240151 - OIAPOQUE 0,3 - 0,3
0260151 - PACARAIMA - 677 677
0317903 - IRF SAO LUIS 0,233 0,175 0,408

 0710251 - IRF CAMPOS DOS GOYTACAZES - 0,006 0,006
 0727600 - PORTO DE VITORIA 0,02 0,015 0,035
 0817800 - PORTO DE SANTOS 0,035 - 0,035
 0917800 - PORTO DE PARANAGUA 0,008 0,062 0,07
 0927502 - IRF - IMBITUBA 0,016 - 0,016
 0927700 - PORTO DE SAO FRANCISCO DO SUL 40 - 40
 0927800 - ITAJAI - 20 20

0
0

Total 40,63              697              -                         -                   -                   -                    -                   -                   -                 -                         -                   -                   737                
LOCAL DE EMBARQUE

Place of Loading Cargo

0217800 - ALF - BELÉM 0,9 - 0,9
0240151 - OIAPOQUE - 0,05 0,05
0250151 - GUAJARA-MIRIM 39 78 117
0260151 - PACARAIMA 7.217 4.833 12.050
0260152 - BONFIM 3 5 8
0417900 - ALF - RECIFE 26.698 14.296 40.994
0417902 - IRF - PORTO DE SUAPE 26.000 5.024 31.024
0420154 - IRF NATAL 0,005 - 0,005
0440151 - MACEIO 188.755 115.558 304.314

 0510353 - IRF ILHEUS 0,01 - 0,01
0517800 - ALF - SALVADOR - 0,002 0,002

 0710251 - IRF CAMPOS DOS GOYTACAZES 0,148 0,098 0,246
0727600 - PORTO DE VITORIA 0,069 0,293 0,362

 0817800 - PORTO DE SANTOS 1.261.694 616.636 1.878.330
 0917800 - PORTO DE PARANAGUA 283.791 130.247 414.038
 0927502 - IRF - IMBITUBA 0,028 0,095 0,123
 0927700 - PORTO DE SAO FRANCISCO DO SUL 0,089 2 2
 0927800 - ITAJAI 0,09 - 0,09
 1017700 - PORTO DE RIO GRANDE 0,005 0,02 0,025
 1017800 - ALF - PORTO ALEGRE 0,01 0,01 0,02

0
0

Total 1.794.199       886.679       -                         -                   -                   -                    -                   -                   -                 -                         -                   -                   2.680.878      
LOCAL DE EMBARQUE

Place of Loading Cargo

0147600 - ALF - CORUMBÁ - 0,19 0,19
0210200 - SANTAREM 0,05 0,025 0,075
0217800 - ALF - BELÉM 0,132 0,165 0,297
0227600 - PORTO DE MANAUS 0,156 0,11 0,266
0240152 - SANTANA 0,135 0,185 0,32
0317900 - ALF - FORTALEZA 0,19 0,1 0,29
0317903 - IRF SAO LUIS 0,315 0,108 0,423
0417900 - ALF - RECIFE 0,002 - 0,002
0417902 - IRF - PORTO DE SUAPE 0,02 - 0,02
0440151 - MACEIO - 0,01 0,01
0517800 - ALF - SALVADOR 0,159 0,149 0,308
0710200 - NITEROI 0,002 - 0,002
0710251 - IRF CAMPOS DOS GOYTACAZES 0,013 - 0,013
0717600 - PORTO DO RIO DE JANEIRO 0,039 0,062 0,101
0717800 - PORTO DE ITAGUAI 0,072 0,024 0,096
0727600 - PORTO DE VITORIA 0,015 0,013 0,028
0812051 - SAO SEBASTIAO - 0,012 0,012
0817800 - PORTO DE SANTOS 0,139 0,429 0,568
0917800 - PORTO DE PARANAGUA 0,201 0,339 0,54
0927502 - IRF - IMBITUBA 0,075 - 0,075
0927700 - PORTO DE SAO FRANCISCO DO SUL - 0,02 0,02
0927800 - ITAJAI 0,04 0,05 0,09
1017700 - PORTO DE RIO GRANDE 0,395 0,561 0,956
1017701 - IRF - CHUÍ - 0,014 0,014
1017800 - ALF - PORTO ALEGRE 0,04 - 0,04

0

NCM: 1701.14.00 (outros Açúcares de Cana)

NCM: 1701.91.00 (Outros Açúcares de Cana, Beterraba com Aromatizante/Corante)

Exportações Brasileiras de Açúcar (Nomenclatura Comum do Mercosul 1701.11.00; 1701.13.00; 1701.14.00; 1701.91.00; 1701.99.00)
Locais de Embarque - Ano 2023

Brazilian Sugar Exports (Mercosul Common Nomenclature  1701.11.00; 1701.13.00; 1701.14.00; 1701.91.00; 1701.99.00)
Places of Loading Cargo - Year 2023

NCM: 1701.13.00 (Açúcar de cana-de-acucar mencionado na nota 2 da subposiçao 1701)
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MESES JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL
Months Jan Feb Mar Apr May June July Aug Sep Oct Nov Dec Sum

0
Total 2,19                2,57             -                     -               -               -                -               -               -             -                     -               -               5                    

LOCAL DE EMBARQUE

Place of Loading Cargo

0147800 - ALF - PONTA PORÃ 0,03 - 0,03
0210200 - SANTAREM 0,04 - 0,04
0230154 - Assis Brasil 96 279 375

 0230155 - IRF - EPITACIOLâNDIA 49 - 49
0240151 - OIAPOQUE 2 9 11
0250100 - PORTO VELHO 4.500 - 4.500

 0260151 - PACARAIMA 3.188 3.906 7.094
 0260152 - BONFIM 0,75 5 6
 0317900 - ALF - FORTALEZA 0,03 - 0,03
0317903 - IRF SAO LUIS 0,162 0,104 0,266
0417900 - ALF - RECIFE 29.000 22.000 51.000

 0417902 - IRF - PORTO DE SUAPE 15.130 33.438 48.569
 0420154 - IRF NATAL 0,044 - 0,044
0430151 - CABEDELO 0,02 0,02 0,04
0440151 - MACEIO 15.000 0,082 15.000
0510353 - IRF ILHEUS 0,05 - 0,05
0517800 - ALF - SALVADOR 1.620 2.970 4.590

 0520100 - ARACAJU 0,03 0,025 0,055
0710200 - NITEROI 0,056 - 0,056
0710251 - IRF CAMPOS DOS GOYTACAZES 0,381 0,185 0,566

 0710252 - IRF MACAE 0,009 - 0,009
 0717600 - PORTO DO RIO DE JANEIRO 7 4 11
 0717800 - PORTO DE ITAGUAI 0,825 2 3
 0727600 - PORTO DE VITORIA 1 3 4
 0812051 - SAO SEBASTIAO 15.000 0,15 15.001
0817600 - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO/GUARULHOS 0,031 0,04 0,071
0817800 - PORTO DE SANTOS 105.575 156.169 261.744
0917500 - ALF - FOZ DO IGUAÇU 52 26 78
0917800 - PORTO DE PARANAGUA 31.140 36.350 67.491
0927502 - IRF - IMBITUBA 0,079 0,169 0,248
0927700 - PORTO DE SAO FRANCISCO DO SUL 0,412 0,2 0,612
0927800 - ITAJAI 2 0,15 2
1010252 - JAGUARAO 1.634 991 2.626
1010253 - BAGE 1.255 1.446 2.701
1017503 - IRF - SÃO BORJA 25 - 25
1017700 - PORTO DE RIO GRANDE 0,328 0,215 0,543
1017701 - IRF - CHUÍ 189 222 411
1017800 - ALF - PORTO ALEGRE 0,04 0,01 0,05

0
0

Total 223.470          257.822       -                         -                   -                   -                    -                   -                   -                 -                         -                   -                   481.292         
Exportações Brasileiras 2.017.711       1.145.201    -                         -                   -                   -                    -                   -                   -                 -                         -                   -                   3.162.912      

Fonte: SECEX (Base de Dados AliceWeb) - Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior - Dados atualizados em 07/03/2023
Source: SECEX (AliceWeb Database) - Ministry of Development, Industry and Foreign Trade of Brazil - Data updated: Mar 07, 2023

NCM: 1701.99.00 (Outros Açucares de cana, beteraba, sacarose)

14:46      07/03/2023


